[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2024 № 822
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную  программу Любытинского

муниципального района «Развитие информационного общества

в Любытинском муниципальном районе на  2017 -2024 годы»

В  соответствии с постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 24.12.2018 № 1229 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Любытинского муниципального района, их формирования, реализации и оценки эффективности»,  в целях  повышения эффективности работы органов местного самоуправления, организации  и обеспечения предоставления муниципальных и государственных  услуг гражданам  в электронном виде, обеспечения доступа к информации о  деятельности ОМСУ на основе использования  информационно-коммуникационных технологий Администрация  Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие информационного общества  в Любытинском муниципальном районе на  2017 -2024 годы», утвержденную постановлением администрации от 07.05.2019 №408 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 Паспорта муниципальной программы  в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	внебюджет-ные средства
	Всего

	2017
	–
	–
	510,0
	–
	510,0

	2018
	–
	–
	603,1
	–
	603,1

	2019
	–
	–
	676,49
	–
	676,49

	2020
	–
	–
	716,94
	–
	716,94

	2021
	–
	–
	857,924
	–
	857,924

	2022
	–
	–
	1787,959
	–
	1787,959

	2023
	–
	–
	1564,796
	–
	1564,796

	2024
	–
	–
	2221,359

	2221,359

	Всего
	–
	–
	8938,568
	–
	8938,568

1.2.Раздел III.Мероприятия муниципальной программы изложить  согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                             А.А.Устинов

                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                                         от 24.06.2024 № 822
III.Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.):

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Расширение телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ

	1.1.
	Модернизация и обслуживание локальных вычислительных сетей в ОМСУ
	организационный отдел управления Делами
	2017-2024 годы
	1.1.1-1.1.2
	бюджет муници-пального  района
	98,

40000
	98,

40000
	94,

71200
	185,

50000
	152,

96400
	212,

12700
	215,

35987

	213,
09600

	1.2.
	Организация каналов связи региональной системы межведомственного информационного взаимодействия
	-//-
	-//-
	1.2.1-1.2.2
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Приобретение оборудования и работа по установке IP-телефонии
	-//-
	-//-
	1.1.3
	бюджет муниципального района

	-
	-
	257,

94800
	-
	-
	-
	-
	-

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.
	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям

	2.1.
	Включение структурных подразделений и отраслевых комитетов в систему, обеспечивающую межведомственное электронное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	структурные подразделения и отраслевые комитеты Администрации муниципального района
	2017-2024

годы
	1.2.1
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального

района
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	3.
	Поддержание в актуальном состоянии официальных сайтов ОМСУ

	3.1.
	Сопровождение официального сайта Администрации муниципального района
	организацион-

ный отдел управления Делами
	2017-

2024 годы
	3.1.1
	бюджет
муниципального

района
	3,
60000
	58,
70000
	12,
63000
	5,
00000
	3,
65900
	6,
19200
	7,
99500
	0,
00000

	4.
	Создание условий для защиты информации, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации

	4.1.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения, антивирусных программ, сертифицированных средств защиты информации

	организацион-

ный отдел  управления
Делами
	2017-

2024 годы
	4.1.1
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муни-ципального

района
	29,
300000
	30,
00000
	65,
55000
	167,89000
	176,30100
	605,
83200
	437,
94113

	219,
00000

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	5.
	Формирование в Новгородской области единого пространства доверия электронной подписи

	5.1.
	Организация деятельности по внедрению в систему электронного документооборота, АИС «МФЦ», ГАС «Управление», средств защиты информации для работы с электронной подписью
	организацион-ный отдел управления Делами
	2017-

2024 годы
	1.2.2
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муни-ципального

района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Обеспечение работников ОМСУ современным компьютерным оборудованием и копировальной техникой

	6.1.
	Приобретение нового компьютерного оборудования, копировальной техники, серверного оборудования, материалов для компьютера
	организацион-

ный отдел управления
Делами
	2017-

2024 годы
	5.1.1
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муни-ципального

района
	294,
10000
	346,
00000
	171,
76800
	180,
00000
	285,
57000
	618,
43800
	656,
00000
	1789,
26300

	6.2.
	Обслуживание компьютерного оборудования (ремонт техники, заправка и ремонт расходных материалов для ПК)

	-//-
	2017-

2024 годы
	5.1.1
	бюджет муни-

ципального

района
	74,
10000
	70,
00000
	73,
89000
	70,
00000
	239,
43000
	240,
37000
	247,
50000
	0,
00000

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	6.3.
	Приобретение программного обеспечения и оплата услуг по организации работ
	структурные подразделения и отраслевые комитеты Администрации муниципального района
	2017-2024 годы
	5.1.1
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муници-пального

района
	10,
50000
	-
	-
	108,
55000
	0,
00000
	105,
00000
	0,
00000
	0,
00000

	7.
	Развитие системы электронного документооборота

	7.1.
	Подключение работников Администрации к системе электронного документооборота органов исполнительной власти Новгородской области
	организацион-

ный отдел управления
Делами
	2017-

2024 годы
	1.2.2
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муни-ципального

района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе:
	510,
00000
	603,
10000
	676,
49800
	716,
94000
	857,
92400
	1787,
95900
	1564,
79600
	2221,
35900